REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté .10.2025

“PER MIRATIMIN E VENDOSJES SE LEDWALL NE HYRJE TE QYTETIT.”

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligji nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 15, pika 1, gérma b.), Ligji nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, neni 3 pika 8, neni 41 dhe vendim "Pér miratimin
e rregullave, kushteve e procedurave pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike"
nr.1096 dt.28.12.2025, neni 3. 7, bazuar n¢ kérkesén e disa prej bizneseve qé operojné né
territorin e Bashkisé Kolonj¢ dhe me propozim ¢ Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé
né mbledhjen e datés, 06.10.2025,

PROPOZOI:

1. Miratimin e vendit pér vendosjes e Ledwall-it né hyrje té qytetit Erseké, sipas
planvendosjes bashkélidhur. Qéllimi I vendosjes & ledwall éshté krijimi I njé hapésire
dixhitale, informuese dhe promovuese pér komunitetin dhe bizneset.

2. Pér zbatimin e kétij projekt- vendimi ngarkohen administrata e Bashkisé Kolonjé dhe

Kryetari 1 Bashkisé.

3. Ky projekt- vendim hyn né fuqi ne mbéshtetje 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™.

Kryetari
Erion ISAI

Adresa: "Sheshi I}(ilindja", 7401, Erseké, Kolonjé, www .kolonja.gov.al.email:info@kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
Nr prot Daté_ .10.2025

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté . .2025

“PER MIRATIMIN E VENDOSJES SE LEDWALL NE HYRJE TE QYTETIT.”

Té nderuar!

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr. 68/2017 “Pér
financat ¢ vetéqgeverisjes vendore™ neni 15, pika 1. gérma b.), Ligji nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, neni 3 pika 8, neni 41 dhe vendim "Pér miratimin e
rregullave, kushteve e procedurave pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike"
nr.1096 dt.28.12.2025, neni 3. ”, dhe bazuar né kérkesén e disa prej bizneseve qé operojné né
territorin € Bashkisé Kolonjé kérkojmé miratimin e vendit pér vendosjes e Ledwall-it né hyrje
1é qytetit Erseké.

Né Bashkiné Kolonjé éshté paraqitur njé kérkesé nga disa biznese té zonés pér vendosjen e
njé LedWall-1 né hyrje t& qytetit té Ersekés. Kjo nismé ka ardhur si rezultat i interesit t&
vazhdueshém té sipérmarrjes lokale pér té€ pasur njé hapésiré moderne promovimi dhe
komunikimi, e cila njékohésisht do t’i shérbejé edhe komunitetit né térési.

LedWall-11 planifikuar do té keté njé funksion t&¢ dyfishté. Nga njéra ané, ai do té shérbejé si
mjet informimi pér qytetarét dhe vizitorét, duke shfaqur njoftime dhe mesazhe publike,
aktivitete kulturore, sportive apo sociale me réndési pér jetén e gytetit. Nga ana tjetér, do té
shérbejé si platformé promocionale pér bizneset, duke u ofruar atyre njé dukshméri té larté né
nj¢ piké hyrése dhe shumé té frekuentuar té qytetit. Ky kombinim e kthen projektin né njé
mjet t&€ réndésishém pér komunikim publik dhe pér gjallérimin ¢ jetés ekonomike.

Njé¢ element thelbésor i késaj nisme éshté fakti se vendosja ¢ LedWall-it nuk do t& mbulohet
financiarisht nga Bashkia, por nga veté bizneset qé kané shprehur interes. Ky mekanizém
bashképunimi i jep projektit njé karakter t¢ qéndrueshém dhe e shndérron até né njé model &
partneritetit publik—privat. Né kémbim té financimit, bizneset pérfitojné hapésira reklamuese
falas pér njé periudhé t& pércaktuar, e cila do té formalizohet pérmes marréveshjeve té
posagme midis Bashkisé dhe secilit biznes.



Vendosja e LedWall-it né hyrje t€ qytetit t& Ersekés pérbén njé hap té réndésishém drejt
modernizimit t€ komunikimit publik, promovimit té kulturés dhe ekonomisé lokale, si dhe
forcimit t€ bashképunimit midis Bashkisé¢ dhe biznesit. Kjo nismé éshté shembull i qarté i
ményrés sesi pérmes partneritetit dhe vizionit t& pérbashkét mund té krijohen projekte me
ndikim pozitiv pér komunitetin.

JU FALEMINDERIT! i f

Kryetari
Erion ISAI

Adresa: "Sheshi Rilindja", 7401. Erscké, Kolonjé,www.kolonja.gov.al.email:info@kolonja.gov.al



Vendi ku do té vendoset SCREEN LED WALL
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